Johan | vom Berg, vnd Vlrich Neuber. 1544. — 4 Bl. 8.  
Am Schlusse Vignette. 8 Str. m. Mel.

ALs Jesus Christus vnser Herr etc.

Nürnberg.

E. Weller.

### De origine et natione Validorum ac Nobilium armi- gerorum de Kungsegg.

Legimus in coronicis quod advenae sunt nobis in illa  
nostra terra Oberschwaben constantes et Nobiles Armigeri de  
Kungsegg. Et tres fuisse fratres ingenuos ac liberos multum  
locupletes in lombardia pedemontana juxta amenam civitatem  
que Ast appellatur, qui quidam fratres propter homicidium  
abinde recesserunt et venerunt ad montem qui dicitur kungs-  
eggerberg cum novem mulis auro et argento oneratis ementes  
predia nemora villagia terras et jurisdictiones, que circumsta-  
bant dictum castrum Kungsegg tempore illo quo willa hoskirch  
civitas fuerat imperialis et ad Romanum pertinuit imperium  
ceperuntque edificare castrum in loco ubi nunc situm est  
propter amenitatem loci que in acie regulariter situatum ex-  
stitit ut patet ex creatione nominis sui. Quoniam histrio qui-  
dam edificato et perfecto dicto castro praeteriit novum cer-  
nens, illud fore plusquam amabile, accepit edificantes qui  
dixerunt ei: hystrio tu bone, edi huic nomen impone. Con-  
sequeris quare propinam: deus ab ede repellat ruinam. Hys-  
trio vero jocundus ex audiendo petitionem inquit in hoc verba  
que secuntur saltans in angulum castri dicendo: „Ich ston hie  
vff diser egg vnd sol haissen kungsegg. Et sto in acie castri  
quod deus multiplicet ut numen astri.

Aus dem Calendarium Aulendorfense (Ms. 15. Jhrhd.) in  
der gräf. Bibliothek zu Aulendorf.

München.

A. Birlinger.

### Zur Legende und Sage.

Für die anziehende Notiz über einen dünnen Baum im  
Orient und seine Beziehung zu dem römischen Kaiser (Anzei-  
ger 1866, Sp. 343) ist den Lesern d. Z. vielleicht die Verglei-  
chung des lateinischen Originals nicht unwillkommen, dessen  
Worte ich nachstehend mittheile: Prope Baldach ad quatuor  
diaetas est alia civitas, quae olim Susis vocabatur, in qua  
viguit Assuerus, et illa civitas, quae olim Susis dicebatur, nunc  
Thaurus vocatur. In hac civitate est arbor arida, de qua di-  
citur, quod imperator Romanorum in ea clipeum suum pen-  
dere debeat. S. Ludolphi rectoris ecclesiae parochialis in  
Suchen de itinere terrae sanctae liber, ed. Ferd. Deycks.  
Stuttgart 1851, c. 32, S. 58. Der niederdeutsche Auszug die-  
ser gefeierten mittelalterlichen Palästinafahrt, den Kosegarten  
nach einer Wolfenbüttler Handschrift unter dem Titel: „Ludolf  
von Suchen, Reisebuch in's heilige Land“ (Greifswald, 1861)  
herausgegeben hat, überschlägt diesen ganzen Abschnitt.